Российская Федерация, Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Ивашевское сельское поселение

Совет Ивашевского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

                              от  26.04.2024 года                               №  102

Об исполнении бюджета Ивашевского сельского поселения за 2023 год

  Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета за 2023 год Совет Ивашевского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. В соответствии со статьей 46 решения бюджета Ивашевского сельского поселения № 113  от 26.10.2012 года  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивашевском сельском поселении» утвердить отчет об исполнении бюджета Ивашевского сельского поселения  за 2023 год по доходам в сумме 7738636,69 руб. (приложение №1), по расходам в сумме 7966203,15 руб (приложение №2), фактически  дефицит бюджета составил 227566,46  рублей.

Глава Ивашевского
сельского поселения:                                                     Е.В.Касимова
Приложение 1
к решению Совета Ивашевского
сельского поселения
от 26 апреля  2024  года № 102
Отчет об исполнении бюджета Ивашевского сельского поселения по доходам за 2023 год
	Код раздела
	КБК
	План
	Факт.
поступило
	% исполнения

	ДОХОДЫ  (собственные сельского поселения)

	10000000000000000
	957363,47
	957670,06

	100,1

	Налог на доходы физических лиц

	10102000010000100
	91000,00
	90780,67
	99,8

	Налоги на имущество

	10600000000000000
	603550,00
	604075,92
	100,1

	Государственная пошлина

	10800000000000000
	600,00
	600,00
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-пальной собственности

	11100000000000000
	208053,47
	208053,47
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	11300000000000000
	22560,00
	22560,0
	100

	Прочие неналоговые доходы
	11700000000000000
	31600,00
	31600,00
	100

	Безвозмездные поступления из областного бюджета

	20200000000000000
	6680966,63
	6680966,63
	100

	Прочие безвозмездные поступления
	20700000000000000
	100000,00
	100000,00
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ

	85000000000000000
	7738330,10
	7738636,69
	100,1

Приложение 2
к решению Совета Ивашевского сельского поселения
от 26 апреля  2024  года № 102
Отчет об исполнении бюджета Ивашевского сельского поселения по расходам за 2023 год
	Код раздела
	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование расходов
	План
	Факт исполнено
	%  выполнения

	0102
	0110100010
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	738023,13
	738023,13
	100

	0103
	5090090090
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2000
	2000
	100

	0104
	0120100020
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1560344,07
	1560344,07
	100

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	269500,29
	269500,29
	100

	247
	Коммунальные платежи
	39537,87
	39537,87
	100

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	47936,00
	47936,00
	100

	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1025,00
	1025,00
	100

	853
	Уплата иных платежей
	0,01
	0,01
	100

	540

	2000,00
	2000,00
	100

	0111
	5090090040
	870
	Резервные средства
	20000,00

	0113
	5090090020
	853
	Уплата иных платежей
	3 189,00
	3 189,00
	100

	5090090030
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	61793,40
	61793,40
	100

	0203
	5190051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	113310,30
	113310,30
	100

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	2089,70
	2089,70
	100

	0310
	0210100120
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	94044,00
	94044,00
	100

	0503
	0510100100
	247
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	130000,00
	128149,74
	98,5

	0510100130
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	172713,44
	172713,44
	100

	0530100060
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	10796,00
	10796,00
	100

	0530100070
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	400058,56
	397731,67
	99,4

	053F2S5104

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	451432,00
	451,432
	100

	1001
	5090090140
	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	36000,00
	36000,00
	100

	1101
	5090090050

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	40160,00
	40159,14
	99,9

	0801
	0610100010
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1404998,40
	1393086,40
	99,2

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	453071,11
	453055,12
	99,9

	247
	Коммунальные платежи
	368974,75
	368966,01
	99,9

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	64115,00
	64115,00
	100

	853
	Уплата иных платежей
	0,08
	0,08
	100

	0610180340
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	594500,65
	594500,65
	100

	06101S0340
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	6005,05
	6005,05
	100

	0620199050
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	294408,86
	294408,86
	100

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	121925,89
	121925,89
	100

	247
	Коммунальные платежи
	83970,86
	83970,86
	100

	0620180340
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	362020,08
	362020,08
	100

	06201S0340
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	19100,00
	19100,00
	100

	ИТОГО
	8002320,89
	7966203,15
	99,5